МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

№ 3 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА П.М. ОДНОБОКОВА

ГОРОДА ГЕОРГИЕВСКА»

ПРИКАЗ

01.09.2024                                   г. Георгиевск                                               № 32

Об организации  питания для детей,

участников специальной военной операции

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 30

июля 2013 г. № 72-кз, на основании постановления администрации Георгиевского

муниципального округа Ставропольского края от 17 января 2024 г. № 167

«Об организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных

организаций Георгиевского муниципального округа Ставропольского края»

(с учетом изменений, утвержденных постановлением администрации

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 30 мая 2024 г.

№ 1675), в целях соблюдения санитарно-эпидемиологических требований

к организации питания в соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения», при организации питания, а также сохранения здоровья детей

и подростков и на основании приказа управления образования администрации

Георгиевского муниципального округа  Ставропольского края от 12.08.2024 года

№ 1788 «Об организации питания обучающихся в муниципальных

общеобразовательных учреждениях Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края на 2024/2025 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Организовать с 01.09.2024 бесплатное горячее питание обучающихся

5-11 классов, родители (законные представители) которых принимают

(принимали) участие в специальной военной операции, проводимой

на территории Украины Донецкой Народной Республики и Луганской

Народной Республики с 24 февраля 2022 года и на территориях Запорожской

области и Херсонской области с 30 сентября 2022 года (далее – участники

специальной военной операции) согласно приложению.

 2. Утвердить стоимость горячего питания для обучающихся 5-11 классов,

отнесенных к категории обучающихся участники специальной военной

операции на I полугодие 2024-2025 учебный год в размере 88,66 рублей

(одноразовое питание) за счет средств бюджета Ставропольского края в

размере.

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 3

им. П.М. Однобокова г. Георгиевска             Е.С. Нурбекьян

Приложение 1

к приказу МБОУ СОШ № 3
им. П.М. Однобокова г. Георгиевска

от 01.09.2024  года  № 32

СПИСОК
детей, родители (законные представители) которых призваны

в рамках мобилизации на военную службу

№ Ф.И. обучающегося  Класс ФИО

родителя(законного представителя)

Примечание

(проходит/

проходивший, отец)

1.  Осецкая Дарья 5 А Осецкий Дмитрий Дмитриевич проходит отец
2.  Устич Мия 5 А Устич Виктор Владимирович проходит отец

3.  Кузнецова Аделина 5 Б Кузнецов Сергей Александрович проходит отец

4.  Шепенда Михаил 5 В Шепенда Михаил Михайлович проходит отец

5.  Сапунова Арина 6 А Сапунов Денис Николаевич проходит отец
6.  Агабекян Афина  6 А Агабекян Юрий Владимирович проходит отец
7.  Амирбеков Тимур 6 А Амирбеков Зейнал Абдулгамидович проходит отец
8.  Магомадов Евгений  6 Б Магомадов Руслан Рамзанович проходит отец
9.  Самбуров Ярослав  6 Г Самбуров Егор Юрьевич проходит отец
10.  Шаламыгин  Кирилл  6 Д Шаламыгин Владимир Сергеевич проходит отец
11.  Кондратенко Алина  6 Д Кондратенко Роман Михайлович проходит отец
12.  Карапетова Дарья  7 А Карапетов Юрий Иванович проходит отец
13.  Волкова Дана  7 А Волков Алексей Сергеевич проходит отец
14.  Чекунова Мария 7 Б Чекунова Людмила Владимировна проходит отец
15.  Григорьева Злата  7 Б Григорьев Николай Васильевич проходит отец
16.  Петрова Елена  7 Б Петров Владимир Сергеевич проходит отец
17.  Макаренко Глеб 7 Г Макаренко Роман Валерьевич проходит отец
18.  Фоменко Владислав  8 А Фоменко Николай Николаевич проходит отец
19.  Магомадов Вилен  8 Б Магомадов Руслан Рамзанович проходит отец
20.  Донченко Виктория  8 Г Донченко Александр Иванович проходит отец
21.  Артемьев Артём 9 Б  Артемьев Сергей Владимирович проходит отец
22.  Осецкая Полина  9 Г Осецкий Дмитрий Дмитриевич проходит отец
23.  Коваленко Ярослав  9 Г Коваленко Антон Владимирович проходит отец
24.  Заика  Александр  10  Заика Сергей Александрович проходит отец
25.  Григорьев Константин  10 Григорьев Николай Васильевич проходит отец
26.  Чекунова Вероника 11 Чекунова Людмила Владимировна  проходит отец

Директор МБОУ СОШ № 3

им. П.М. Однобокова г. Георгиевска        Е.С. Нурбекьян